
Shërbime Administrative në fushën e Bujqësisë, zhvillimit rural, pyjeve dhe 

kullotave publike, natyrës dhe biodiversitetit. 

 

 
Vërtetim toke në pronësi ose në përdorim dhe kategoria e saj. 

 

Vërtetim për ushtrim aktiviteti bujqësor e blegtoral. 

 

Kërkesë për ndryshim të bonitetit të tokave. 

 

Kërkesë për lirimin e tokës pronë private të zaptuar nga individë dhe llogaritja e demit. 

 

Kërkesë për marrje me qira për kullotje dhe kositje bari sipas Udhëzimit nr.2, datë 20.07.2016,  

të Ministrit të Mjedisit, “Për kriteret Teknike të Klasifikimit të Kullotave e Livadheve dhe 

Procedurat për dhënien e tyre për Kullotje e Kositje Bari”, Kreu II “Procedurat e Dhënies për 

Kullotje dhe Kositje Bari”, 

Kërkesë për marrje me qira për veprimtari ekonomike sipas V.K.M- së nr. 559 datë 29.07.2022 

“Për  Përcaktimin E Çmimeve Dhe Tarifave Për Dhënien Në Shfrytëzim/Përdorim Të Fondit Pyjor 

Kombëtar, Për Veprimtari Ekomnomike, Si Dhe  Për Prodhimet Drusore Dhe Jo Drusore Pyjore”. 

 


